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NACZELNICTWA ZHR 

26.04. 1989 

w dniu 22 kwietnia w Warszawie odbyło się kolejne zebranie 
Rady Naczelnej ZHR. W związku z rezygnacja z funkcji Sekretarza 
Generalnego i ustąpieniem z Rady dh. Tomasza Maracewicza Rada 
Naczelna dokooptowała do swego składu dh. Jacka Chodorskiego 
(Wrocław. Ponadto w trakcie spotkania omówiono zasady tworzenia 

"jednostek organizacyjnych Związku, zapoznano się z wynikami pracy 
komisji, która przygotowała projekt zasad weryfikacji stopni 
instruktorskich (prace nad tym postanowiono kontynuować), omówio- 
no aktualną sytuację Związku i kontakty z innymi środowiskami. 
Powołano także zastępców Naczelnika, skarbnika i członków Naczel- 
nictwa. Wybor zastępców Przewodniczącego Związku postanowiono 
odłożyć do następnego posiedzenia Rady. 

Na spotkanie zaproszono także prawnika, który wniósł szereg 
uwag do Statutu ZHR. Zgodnie z upoważnieniem Zjazdu Rada wyłoniła 
zaspół redakcyjny, który naniesie zgłoszone przez prawnika 

poprawki i po ponownej konsultacji przedstawi je Radzie Naczelnej 
na następnym posiedzeniu. Rada podjęła także przygotowania do 
złożenia wniosku o rejestracje ZHR. 

Następne posiedzenie Rady Naczelnej odbędzie się w dniu 
4 maja. 

..ze2. 

Na wniosek Naczelnika Rada Naczelna ZHR powołała na funkcje 

zastępców naczelnika ah. Bogusławę  Pasiekę (Bydgoszcz) 1 
dh. Marka Gajdzińskiego (Warszawa). Na funkcję skarbnika powołano 
dh. Macieja Lisickiego (Gdańsk). W skład Naczelnictwa powołano 
także dh. Elżbietę Gryczyk (Toruń i dh. Andrzeja Wysockiego 
(Kraków). 
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W dniu 6 maja w Warszawie odbędzie się spotkanie 

organizacyjne wszystkich komendantów hufców i kandyda-— 

tów na komendantów hufców z Naczelnikiem, Zbiórka o go- 
dzinie 11,00, w kościele na ul, Chłodnej, 

za 2. 

Zasady powoływania hufców ZHR 

Z upoważnienia Przewodniczącego Związku podaję do wiadomości 
zasady powoływania hufców ZHR. Zasady mają charakter tymczasowy i 

obowiązują w okresie budowy struktur organizacyjnych Związku. 

1. Hufiec może zostać powołany jeżeli na danym terenie: 

- pracuje 6-20 drużyn młodszo- i starszoharcerskich ZHR; 
- liczba instruktorów jest co najmiej o 2 wyższa niż liczba 

drużyn; 

wśród instruktorów hufca są osoby zdolne samodzielnie 

realizować kształcenie drużynowych. 
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2. Hufiec powołuje Naczelnik ZHR na wniosek instruktorów Związku. 
Komendant hufca (p.o. komendanta)» mianowany jest przez Naczelnika 
na wniosek zebrania ogólnego instruktorów hufca. 

3. sĘZB powoływania hufca: 
na zebraniu ogólnym instruktorzy z terenu przyszłego hufca 

uchwalają wniosek do Naczelnictwa ZHR o powołanie hufca. 
Wniosek musi zawierać informacje o: a) charakterze hufca 

(hufiec harcerzy, harcerek lub wspólny dla drużyn męskich i 

żeńskich danego terenu», b)» obszarze działania, c)» siedzibie 
oraz d)» kandydaturę na funkcję komendanta (komendantki) 

hufca. 
p.o. komendanta hufca przesyła do Naczelnictwa na ręce 

Naczelnika lub Sekretarza Generalnego: a) wniosek o 

powołanie hufca i mianowanie komendanta hufca, podpisany 

przez wszystkich instruktorow tworzącego się hufca, b) wykaz $) 

drużyn wchodzących w skład hufca, c)» wykaz instruktorów 

wchodzących w skład hufca; 

na podstawie wniosku Naczelnik ZHR powołuje hufiec na okres 
próbny oraz miapuje p.o. komendanta hufca. Okres próbny trwa 
minimum 1 miesiąc; 
po zakończeniu okresu próbnego rozkazem Naczelnika ZHR 
powołany zostaje hufiec ZHR oraz mianowany jego komendant. 

UWAGA! 
W ramach hufca mogą działać związki drużyn skupiające drużyny 
i gromady zuchowe z jednego środowiska - miejscowości. 
W miarę możliwości środowisk w terenie należy dażyć do 
powoływania odrębnych hufców harcerek i harcerzy. 

Nie można powoływać hufców eksterytorialnych. Teren działania 

hufca musi być precyzyjne określony i nie może kolidować z 

obszarem i zakresem działania innych hufców (na jednym terenie 

mogą działać rownolegle jedynie hufiec harcerek i hufiec 
harcerzy). 

Czuwaj! 

Naczelnik ZHR 
(-> Krzysztof Stanowski 

e * 

w dniu 16 kwietnia 1989 r. Komisja ds. Stowarzyszeń i Organi- 
zacji Społecznych Komitetu Obywatelskiego przy Przewodniczącym 

"Solidarności" Lechu Wałęsie opublikowała stanowisko w sprawie($9) 
NZS 1 ZHR. Dotyczący nas fragment brzmi następująco: 

"(...> Ponawiamy również domaganie się rejestracji Związku 

Harcerstwa Rzeczypospolitej. Strona solidarnościowo-opozycyjna 

domagała się w czasie negocjacji "okrągłego stołu" zniesienia 

wszelkich organizacyjnych monopoli - w tym dla ZHP. Do czasu 
zmiany istniejących przepisów domagamy się już dziś odpowiedniej 

interpretacji istniejącego zapisu w ustawie "Prawo o Sstowarzy- 

szeniach”, rejestracji ZHR 1 innych organizacji harcerskich. 

Wyrażamy oburzenie z powodu zaczynającego się stosowania represji 

w stosunku do ZHR. 
Apelujemy do wszystkich środowisk społecznych o poparcie i po- 

moc tak dla NZS jak i niezależnego harcerstwa. W szczególności 
zwracamy się do nauczycieli i rodziców młodzieży szkolnej o prze- 
ciwstawianie się restrykcjom i praktyczne poparcie dla nieza- 
leżnych drużyn harcerskich. 

Ww imieniu Komisji 

Stanisława Grabska" 
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LIST OTWARTY RODZICOW Z WARSZWSKIEGO OSIEDLA MARYMONT 

W odpowiedzi na wiadomość o utworzeniu w dniu 12 lutego 1989 
roku Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej, my rodzice dzieci i młodzie- 
ży harcerskiej i sympatycy harcerstwa, pragniemy wyrazić poparcie 
dla tworzonej organizacji. i 

Chcemy, by nasze dzieci wychowywane były w duchu 'tradycyjnych 
tdeałów harcerskich opartych na etyce chrześcijańskiej i wyrażonych 
słowami Przyrzeczenia Harcerskiego: "Mam szczerą wolę całym życiem 
pełnić służbę Bogu i Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim, być posłuszny 
Prawu Harcerskiemu", 

Żądania swoje opieramy na niezaprzeczalnym prawie rodziców 
= do wychowywania dzieci w duchu uznawanych przeźż siebie wartości 

wyboru organizacji ideowo-wychowawczych niosących najlepszą 
ch treść. 

Podpisy złożyło ponad 300 rodziców. List przekazano 03.03.1989 
roku na ręce przewodniczącego Komisji Organizacyjnej ZHR Mazowsza, 
Kurpii 1 Podlasia. 

APEL HARCERZY SZARYCH SZEREGOW 

12 lutego br. narodziła się decyzja powołania do życia Związku 
'arcerstwa Rzeczpospolitej! Po latach anńtywychowawczej indoktrynacyj- 

działalności władz ZHP, zaistniała nadzieja, że harcerstwo 
"7 71 do swoich ideałów wychowawczych, które jakże świetnie zdały 
'szamin na polu walki o niepodległość Polski w dwóch wojnach świato- 
«m oraz w krótkim, 20 letnim okresie suwerennego bytu państwowego. 

|'arcerze Szarych Szeregów zwracają się do rodziców, wychowawców 
nauczycieli, ludzi wyrosłych w tradycji harcerskiej - do całego 

*.otfeczeńistwa - o poparcie nowopowstałego Związku Harcerstwa Rzeczpo- 
czaitej 1 otoczenie go pełną życzliwością 1 wszechstronną pomocą. 

'-4oma nie może być obojętne w jakim duchu i z jakim skutkiem 
*.-zowywana jest polska młodzież, Od społeczeństwa w decydującym 
"pniu zależy jaką postawą wykaże się jej kolejne pokolenie. 

3 garcerze i instruktorzy, skupieni w Środowiskowej Komisji Szarych 
"eregów w Warszawie, zwracają się do kolegów Nharcerzy-żołnierzy 

ośrodków na terenie kraju o tworzenie Kół Przyjaciół ZHR, które 
"Tzyczynią się do odbudowy tradycyjnych Kół Przyjaciół Harcerstwa, 

*zrzzwa 23 lutego 1989 rok 

Podpisali m.in.: Stanisław Broniewski 

ORSZA 
Józef Piątkowski 
Jan Seredyński 

Adresy kontaktowe: 

Jarosław Janas Wonika Figiel Andrzej Suchocki 
-..Dickensa 15 a 30 ul.Synów Pułku 1 m 16 ul.Iwicka 53/55 m 7 
02-382 Warszawa 01-354 Warszawa 00-735 Warszawa 
e«afFrhRWUm tel. %6 i7 13 tel. 41 78 83 
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Szanowni Państwo, 

W dniu 25 lutago 1989 roku w Warszawis jrano instruktorek i instruktorów harcarskich 2 
całej Polski powołało do życia Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej - narcerską 
organizację, będącą spadkobiercą tradycji ideowej Harcerstwa Polskiego od jego początków w 
1911 r,w latach walki o Niepodległość 1914-1©2] a także kontynuatorem zasad programowych, 
metodycznych i organizacyjnych istniejącego w latach 1918-1945 Związku Harcerstwa 
Polsk iego. 

Związek Harcerstwa RZeczypospo: iiej powstał w wyniku połączenia większości niezależnych 
organizacj! i ruchów harcerskich, działających po 1981 roku, zarówno poza ZHP jak i w ramach 

jego struktur. Jest organizacją samodzielną, nie wiążącą się z żadnym ugrupowaniem czy 
programem politycznym. Jego ideał wychowawczy jest wyrażony słowami Przyrzeczenia 
Harcerskiego. "Mam szczerą wolę całym życiam pełnić służbę Bogu i Polsce, nieść 
chętną pomoc bliźnim i być posłusznym Pruwu Harcerskiemu” Związek kieruje się 
zasadami etyki chrześcijańskiej | tolarancii światopoglądowej. Będzie działał jawnie i legalnie. 
Podstawą działania ZHR jest metoda skautowa, której integralnymi elementami są bezpośredni 
przykład wychowawczy instruktora, system stooni i sprawności harcerskich oraz wychowanie 
poprzez działanie. W programie działania ZHR znajduje się nawiązanie kontaktów z harcerstwem 

. działającym poze granicami kraju, w tym ze Związkiem Harcerstwa Polskiego na emigracji 
Pragniemy także wstąpić do Międzynarodowego Biura Skautowego. 

Decyzja o zawiązaniu własnej organizacji wynikła z przekonania o jałowości prób naprawy 

ZHP poprzez działania w ramach jego struktur. Obecny Związek Harcerstwa Polskiego wraz z jego 
etatową kadrą, podległością partyjną, zbiurokratyzowanymi strukturami, zależnością od szkoły, 
nieautentycznością działań, marnotrawstwem pieniędzy | sprzętu, częstokroć z demoralizującym 

przykładem wychowaczym instruktorów oraz arogancją najwyższych władz, dla których etatowa 
praca w ZHP jest tylko elementem kariery partyjnej, co doprowadziło do zaniku społecznego 1 
społecznikowskiego charakteru tej organizacji, jest w naszym przekonaniu niereformowalny. 
Świadczy 0 tym przebieg przygotowań do zbliżającego się Zjazdu ZHP , gdzie manipulacja wyborcza 
spowodowała wykluczenie większości niezależnie myślących instruktorów. Na tę sytuację nie 
można się już dłużej godzić. Nie można także się godzić na demoralizujący przykład ogromnej 
większości kadry instruktorskiej ZHP, programowo iekceważącej zasady Prawa | Przyrzeczenia 
Harcerskieg Musimy szukać podmiotowości harcerstwa jako ruchu społecznego w ramach 
odrębnej organizacji. Nie zaprzeczamy tutaj praw do działania obecnego ZHP, uznając zasadę 
pluralizmu. Uważamy, że wybór, do jakiej organizacji ma należeć dziecko, powinien 
zależeć od Rodziców. Dlatego też pragniemy stworzyć alternatywę dla obecnego ZHP 

Uważemy , że obecny Związek Harcerstwa Polskiego nie ma prawa do monopolu na działalność 
na terenie szkół. do monopolu na metodę harcerską | symbole jak Krzyż Harcerski czy Lilijka. 
$ymbole te są własnością ogólnospołeczną, zaś metoda czy Mlijka należą do dziedzictwa kultury 
europejskiej | nie mogą być zawłaszczane przez organizację, która zmusza młodzież do deklaracji 
politycznych po stronie określonej doktryny politycznej 1 laickiej deklaracji światopogiądowej 
Mamy wrażenie ze rozłam w ZHP zmusi zadowolone 2 siebie władze tej organizacji do zmian 
Dlatego taż jest o zapewne dużo bardziej skuteczne działanie niż dążenie do zmian w jej ramach 

Żwracamy się do Państwa o pomoc | poparcie dla działań Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolite Nie może być nikomu obojętne, jak wychowywane są dzieci i 
młodzież. Zaprzszimy Państwa do osobistych spotkań z naszymi przedstawicielami w punkcie 
informacyjnym w kosciele Św. Andrzeja przy ulicy Chłodnej 9 w kazov poniedziałek w godzinach 
16 - 18. Zaprzszmy dzieci | młodzież do wstępowania w szereg! Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 

Warszawe © nerca 1989 roku. 
Komisja Organizacyjna ZHR 
Mazowsza, Kurpii i Podlasia 
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